

DEMOKRASİ PLATFORMU VE MÜLKİYELİLER BİRLİĞİ

Yıldırım KOÇ

Türkiye’de işçi sendikaları konfederasyonları arasında işbirliği geleneği 12 Eylül 1980 öncesinde yoktu. Bu yıllarda TÜRK-İŞ ve DİSK üyesi sendikalar arasında dönem dönem işbirliği olmuşsa da, konfederasyonlar düzeyinde böyle bir ilişki gelişmedi.

Günümüzde ise Emek Platformu içinde yalnızca TÜRK-İŞ, DİSK ve HAK-İŞ değil, aynı zamanda KESK, Türkiye KAMU-SEN ve Memur-Sen de yer alıyor. Ayrıca üç emekli örgütü ve altı meslek örgütü de bu işbirliği platformunda birlikte çalışıyor. 1960’lı yılların DEV-GÜÇ’ü, 1970’li yılların Ulusal Demokratik Cephe ve Demokratik Platform girişimleri içinde başarısız olan, Çalışanların Ortak Sesi Demokrasi Platformu ve Emek Platformu içinde başarılı oldu.

Bu doğrultudaki ilk girişim, Çalışanların Ortak Sesi Demokrasi Platformu idi. 1993 yılı sonlarında oluşan bu birliktelik, 14 Temmuz 1999 tarihinde oluşan Emek Platformu’nun yolunu açtı. Çalışanların Ortak Sesi Demokrasi Platformu’nun oluşmasında ise Mülkiyeliler Birliği’nin önemli bir yeri ve rolü var. Bu kısa yazı, bu rolün gözden kaçmamasını sağlamak amacıyla gerekli görüldü.

TÜRK-İŞ, HAK-İŞ ve DİSK arasındaki soğukluk 12 Eylül sonrasında da devam etti. Bu soğukluk nedeniyle, konfederasyon yöneticileri arasında insani ilişkiler bile son derece yetersizdi. Mülkiyeliler Birliği’nin 12 Nisan 1992 tarihinde düzenlediği bir açık oturumda üç konfederasyonun yöneticilerinin birlikte yer alması, bu soğukluğun aşılmasına önemli katkıda bulundu. Böylece, 1993 yılı sonlarında Çalışanların Ortak Sesi Demokrasi Platformu’nun oluşmasında Mülkiyeliler Birliği önemli rol oynadı.

Mülkiyeliler Birliđi'nin o dönemdeki genel başkanı Prof. Dr. Alpaslan Işıklı'nın girişimleri sonucunda, 12 Nisan 1992 tarihinde Mülkiyeliler Birliđi tarafından "Türkiye'de Sendikal Hareketin Geleceđi" konulu bir panel düzenlendi. Paneli Prof. Dr. Alpaslan Işıklı yönetti. Konuşmacı olarak TÜRK-İŞ adına Genel Eğitim Sekreteri Mustafa Başođlu, HAK-İŞ adına Genel Başkan Necati Çelik ve DİSK adına da Genel Başkan Kemal Nebiođlu katıldı.

Prof. Dr. Alpaslan Işıklı, paneli açarken yaptığı konuşmada, bu panelin önemini şöyle belirtti:

"Mülkiyeliler Birliđi olarak bugüne dek pek çok etkinlik düzenledik. Bunlar arasında, çok önemli açık oturumlar, konferanslar yer aldı. Ancak, itiraf etmek gerekirse, şahsen bugünkü toplantı dolayısıyla ayrı ve özel bir heyecan duyduđunu belirtmek isterim.

"Bunun nedeni, yalnızca, bugün burada ele alınacak konunun akademik uğraş alanıyla olan yakın ilgisi deđildir.

"Herşeyden önce, ülkemizin üç büyük sendika konfederasyonunun üst düzey temsilcilerinin ilk defa burada bizim düzenlediđimiz bu toplantı vesilesiyle bir araya gelmelerinin büyük önemi vardır. Toplantının önemi de ülkemiz sendikalarının işbirliđi ve belki de birliđi açısından ümit verici ve böylesine anlamlı bir adım oluşturmamasından kaynaklanmaktadır.

"Bu toplantının bir diđer önemli yanı da bizim de düzenleyicileri olarak başlangıçta tümüyle gözetmemiş olmamıza karşın, isabetli bir zamanlamanın ürünü olarak ortaya çıkmış olmasıyla bağlantılıdır. Kısa bir süre sonra 1 Mayıs geliyor, 1 Mayıs'ın barışçı bir birliktelik içinde kutlanabilmesi yolunda bu toplantının uygun bir zemin sunacağını tahmin ediyorum."

Mülkiyeliler Birliđi tarafından düzenlenen açık oturum her açıdan çok yararlı oldu.

Toplantıda kurulan ilişkinin ilk somut sonucu ve yararı, TÜRK-İŞ, HAK-İŞ ve DİSK'in 1 Mayıs'ı ilk kez birlikte kutlamasıydı. Bu üç örgüt, 1992 yılında Karayolları Genel Müdürlüğü salonunda yaptıkları ortak bir toplantıda 1 Mayıs'ı birlikte kutladılar. 1 Mayıs kutlamalarının birlikte yapılmasının gelenekselleşmesinde Mülkiyeliler Birliđi tarafından düzenlenen açık oturumun önemli katkısı söz konusudur.

Açık oturumun yararı bununla da kalmadı. 1993 yılı sonlarında üç konfederasyon arasında Demokrasi Platformu içinde daha yakın bir işbirliđi başladığında, bu ilişkinin temelinde bu açık oturumda kurulan diyalog yatıyordu.